22. *Paulus lib. 6 Regularum.*

Si mulieri dederim pecuniam, ut eam creditori meo solvat, vel expromittat : si ea expromiserit, locum non esse senatusconsulto Pomponius scribit : quia mandati actione obligata, in rem suam videtur obligari.

Si mulier pecuniam accepit, ut solveret vel expromitteret.

23. *Idem lib. singulari ad Senatusconsultum Velleianum.*

Si mulier in jure interrogata, responderit *se heredem esse* : si sciens se heredem non esse, responderit, minimè intercessisse videri : quia decepit. Quòd si existimavit se heredem, et eo nomine decepta responderit, in eam actionem quidem dari, plerique existimaverunt, sed exceptione senatusconsulti adjuvari.

De interrogatione in jure.

24. *Idem lib. singulari de Intercessionibus fœminarum.*

Debitrix mulier à creditore delegata, pro eo cui delegata est, promisit : non utetur exceptione.

De muliere delegata,

§. 1. Sed si pecuniam promisit, ne delegetur, intercessisse videtur.

Vel pecuniam promittente, ne delegetur.

§. 2. Si senatusconsulti beneficium intervenierit, utràm statim, cùm mulier

De restituenda actione,

intercesserit, actio in priorem debitorem competit: an si mulier solutum condicat? Puto statim, et non expectandam solutionem.

Temporalis.

§. 3. Si pro eo qui temporali actione teneretur, mulier intercesserit, temporalis actio restituatur: sic tamen, ut ex præcedenti causa, continua tempora numerarentur post restitutionem: quamvis statim, atque intercessit mulier, competierat.

25. *Modestinus lib. singulari de Eurematicis.*

Si domina servo suo credi iusserit,

Si domina servo suo credi iusserit, actione honoraria tenebitur.

Vel pro eo fidei iusserit.

§. 1. Quod si pro eo fidei iusserit, exceptione senatusconsulti Velleiani, iudicio conventa, adversus creditorem tueri se poterit: nisi pro suo negotio hoc fecerit.

26. *Ulpianus lib. 37 ad Edictum.*

De interrogatione in iure.

Si mulier, intercedendi animo, servum alienum suum esse responderit, quasi intercesserit, auxilio senatusconsulti utitur. Planè si pro bona fide servientem sibi responderit, non videtur intercessisse.

27. *Papinianus lib. 3 Responsorum.*

De bona fide creditoris.

Bona fide personam mulieris in contrahendo secutus, ob ea quæ inter virum et uxorem accepta pecunia gesta sunt, exceptione senatusconsulti non summovetur.

De intercessionem apud servum.

§. 1. Cum servi ad negotiationem præpositi, cum alio contrahentes, personam mulieris, ut idoneæ, sequuntur, exceptio senatusconsulti dominum summovet: nec videtur deterior causa domini per servum fieri, sed nihil esse domino quæsitum: non magis quam si